



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Terça-feira, 14 de agosto de 2018

Ano V | Edição nº 1152

Página 1 de 15

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO	2
Atos Oficiais	2
Portarias	2
Licitações e Contratos	2
Aviso de Licitação	2
Atas de Sessões	3

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Terça-feira, 14 de agosto de 2018

Ano V | Edição nº 1152

Página 2 de 15

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA S.G. Nº 040/2018, 07 DE AGOSTO DE 2018.

“Instaura procedimento sindicante e dá outras providências”

SEBASTIÃO DE DEUS MOREIRA, Secretário de Governo do Município de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, baixa a seguinte Portaria:

Considerando que o art. 143, da lei Complementar nº 42, de 14 de dezembro de 2010, estabelece que a autoridade que tiver ciência de irregularidades no serviço público é obrigada a promover a sua imediata apuração, mediante sindicância ou processo administrativo disciplinar, assegurada ao acusado ampla defesa;

RESOLVE:

Art. 1º. Instaurar processo administrativo sindicante a fim de apurar o quanto disposto no processo SNJ nº 30/2018, decorrente de Notificação subscrita pelo Assessor, Sr. Guilherme Antonio dos Santos, referente a um incidente ocorrido com um veículo da frota municipal, que após apresentar falhas mecânicas na data de 15/12/2017, foi deixado estacionado no pátio do Aterro Sanitário durante o final de semana seguinte, ocasião em que foram furtados os quatro jogos da rodagem traseira do veículo, tendo sido elaborado o Boletim de Ocorrência nº 1171/2017.

Art. 2º. Os trabalhos de apuração de que trata o art. 1º serão realizados pelos membros que compõem a comissão permanente constante na Portaria nº 96, de 23 de julho de 2018, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data de instalação dos trabalhos, observado o disposto nos artigos 47 a 56 e 58 da Portaria SNJVIR 005/2018 – Regimento Interno da Secretaria dos Negócios Jurídicos.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Registre-se e publique-se

Viradouro/SP, 07 de Agosto de 2018.

SEBASTIÃO DE DEUS MOREIRA

Secretário de Governo

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL RESUMIDO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 149/2018

Início:- 13/08/2018 – Encerramento:- 29/08/2018 –
Horário 08:00 horas

Abertura:- 29/08/2018 – Horário: 08:00 horas

Tipo: Menor Preço Global.

Objeto:- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE OBRA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ADEQUAÇÃO DO CENTRO DE ZOONOSES MUNICIPAL, COM O FORNECIMENTO DE MATERIAL.

A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público aos licitantes interessados, abertura de certame, com objeto acima especificado, cujo encerramento e abertura dar-se-ão nas datas e horários acima aprazados. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro Fornecerá cópia digital do Edital e seu(s) Anexo(s), devendo os mesmos, serem retirados na Divisão de Licitações, sito à Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, Centro, Viradouro/SP, mediante apresentação de mídia para gravação, das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min de Segunda Feira à Sexta feira ou através do site <http://viradouro.sp.gov.br/publicacoes/>

Demais publicações referentes ao certame estarão disponíveis através do site: www.viradouro.dioe.com.br.

Viradouro/SP, 13 de agosto de 2018.

DANIELA DE SOUZA LIMA

PRESIDENTE



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Terça-feira, 14 de agosto de 2018

Ano V | Edição nº 1152

Página 3 de 15

Atas de Sessões

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2018 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2018

Objeto:- AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS A
EDUCAÇÃO.

Aos sete dias do mês de maio de 2018, às 08h00min,
no prédio da Prefeitura Municipal de Viradouro, reunidos
a Comissão Permanente de Licitações que declararam
aberta a sessão, sendo constatado a ausência de licitantes
interessadas, declarando assim como DESERTO o
Pregão Presencial supracitado. Nada mais havendo a
tratar foi encerrada esta Sessão.

Viradouro/SP, 03 de agosto de 2018.

DANIELA DE SOUZA LIMA

PREGOEIRA



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de agosto de 2018

Ano V | Edição nº 1152

Página 4 de 15

Pregão Presencial nº 042/2018 - Processo nº 097/2018 – Registro de Preços nº 018/2018 - Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS AMBULATORIAIS, HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E FISIOTERÁPICOS. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que aos vinte e quatro dias do mês de maio de 2018 o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas e documentos cujo seus itens foram Adjudicados à proponente:

DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA - DISTRIBUIDORA - ME						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	APARELHO PARA PROFILAXIA - Altura (mm)215 - Largura (mm) 310 - comprimento (mm) 250 - Tensão (v) 99 a 242 - potencia (w) 36 - Frequência (Khz) 24 a 30	UNID	3	ORTUS	R\$ 2.487,00	R\$ 7.461,00
13	BACIA DE INOX – REDONDA. 3 LITROS.	UN	4	HERCULES	R\$ 40,00	R\$ 160,00
14	BALANÇA DE BANHEIRO DIGITAL ATÉ 150 KG. EM VIDRO TEMPERADO. BATERIA DE LITIO INCLUSA.	UNID	8	SUNNAMY	R\$ 48,75	R\$ 390,00
23	BOMBA PERISTÁLTICA	PECA	3	ROBOCORE	R\$ 200,00	R\$ 600,00
33	CADEIRA DE RODAS - ATÉ 120KG - AÇO COM PINTURA EPOXI/DOBRÁVEL/APOI PARA BRAÇOS REMOVÍVEL/ APOI PARA PÉS/LARGURA DO ASSENTO 49CM	UN	8	CDS H16	R\$ 1.032,00	R\$ 8.256,00
48	CARRO FUNCIONAL MODULAR PARA HIGIENE E TRANSPORTE DE RESÍDUOS - em Polipropileno, Estrutura tubular em alumínio muito resistente e leve. Plástico liso com cantos arredondados para facilitar a higienização. Rodízios fixos e giratórios em aço, revestida de PVC para redução de ruídos.	UNID	1	BRALIMPIA	R\$ 470,00	R\$ 470,00
52	COLCHONETE PARA MACA. Composto de Espuma de 5cm; Revestimento de Courvim, impermeável; Com Densidade 28; Medindo 1,85x0,55x0,05 M; Na Cor Azul Marinho; Suas Condições Deveram Estar de Acordo Com a Norma Abnt, Nbr 135791; Embalado Em Caixa de Papelão.	UNID	5	CASA REPOSO	R\$ 85,00	R\$ 425,00
53	COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSAL (KED) - DUALTO – COMP. 82CM CABEÇA 43,5CM (PESCOÇO 21 CM/ CINTURA 73 CM - CONFECCIONADO EM TECIDO SINTÉTICO E COM HASTES EM MADEIRA MACIÇA, COM UMA CAMADA DE VERNIZ. POSSUE 05 CINTOS DE SEGURANÇA NAS CORES DE PADRONIZAÇÃO UNIVERSAL. (AMARELO, VERMELHO E VERDE). FIVELAS EM 100% POLIAMIDA, NAS CORES BRANCAS E PRETAS NA PARTE SUPERIOR, POSSUI ALÇA DUPLA EM 'V'. MAIS UMA ALÇA EXTRA PARA PUXAR O ACIDENTADO MAIS FACILMENTE. ACOMPANHA 01 JOGO DE TIRANTE (02 PEÇAS) EM TECIDO ADERENTE OU OUTRO PARA FIXAÇÃO NA TESTA E QUEIXO E, TAMBÉM, 02 ALMOFADAS (TIPO TRAVESSEIROS), PARA FIXAÇÃO DA CABEÇA, COLUNA OU BARRIGA.	UNID	2	REGATEX	R\$ 181,00	R\$ 362,00
54	COLETE SOCORRISTA. Refletivo. Cor azul - com símbolos internacionais de resgate.	UNID	8	WD MEDICAL	R\$ 210,00	R\$ 1.680,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de agosto de 2018

Ano V | Edição nº 1152

Página 5 de 15

56	COMPRESSOR. Preparação Elétrica unidade compressora e o reservatório pintados na cor branca. Trabalho em regime intermitente, 2 cilindros, Acionamento direto Isento de óleo. Ruído: 60dB Monofásico 110V ou 200V - 60Hz. Pistão Unidade compressora em ferro fundido. Deslocamento teórico (pcm) / (litros/min) 8,1 / 230. Pressão máxima (libras/pol²) / bar 120 / 8,3. Potência do motor (HP) - Monofásico (110V ou 220V) 1,5, 2 cilindros, 4 pólos. 1 estágio, 30L. Dimensões L x A x C (mm) 371 x 730 x 371. 30Kg.	UNID	3	COMPBRASIL	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00
73	ESTADIOMETRO. RESOLUÇÃO EM MILIMETROS (1MM) E NUMERAÇÃO A CADA CM. REGUA CONFECCIONADA EM ALUMINIO RESISTENTE. INTERVALO DE MEDIÇÃO 0 - 99CM. PORTATIL	UNID	3	BAMAK	R\$ 120,00	R\$ 360,00
74	ESTETOSCÓPIO, Simples de baixo peso, com tubo em "Y" em PVC, fone binauricular, diafragma com alta sensibilidade e olivas macias. TAMANHO ADULTO, MATERIAL AUSCULTADOR EM LIGA DE ALUMINIO, TUBO TRANSMISSOR DE SOM ROTATORIO CENTRAL EM COBRE CROMADO	UN	21	BIC	R\$ 49,75	R\$ 1.044,75
75	FLUXOMETRO DE OXIGENIO. MATERIAL PARA OXIGENIO CANALIZADO E/OU CILINDRO, CORPO DO MATERIAL RESISTENTE E ANTIOXIDANTE, VISOR COMPOSTO DE 02 PEÇAS EM MATERIAL RESISTENTE, COM ESCALA GRADUADA DE 0 A 15 LITROS/MM.02 UMA CAPA EXTERNA DE PROTEÇÃO, FLUTUADOR ESFERICO EM AÇO INOX.SISTEMA DE COMPENSAÇÃO DE PRESSAO, ROSCAS CONFORME NORMA, ROSCA DE SAIDA COM DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO DE TUBOS DE EXTENSAO.	UNID	20	PROTEC	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
96	LIXEIRA 30L, RETANGULAR COM PEDAL, EM PLÁSTICO. Reforçada e possui uma tampa que não permite que água da chuva entre em seu interior quando colocada ao ar livre, na cor branca ou cinza.	UNID	15	LAR PLASTICO	R\$ 55,00	R\$ 825,00
97	LIXEIRA HOSPITALAR, 100L, EM PLÁSTICO, REDONDA COM PEDAL E SUPORTE DE FERRO, Branca em Polietileno de alta densidade, suporte e pedal em Ferro galvanizado.	UNID	4	TNA PLAST	R\$ 169,00	R\$ 676,00
100	MALETA PRIMEIROS SOCORROS. - Tampa transparente - Material: PVC - Tamanho: 23,5 x 37 x 22 cm.	UNID	2	ARTICA	R\$ 56,70	R\$ 113,40
108	MOCHO ODONTOLÓGICO, com rodízios, estofado em corvim, Dimensão do assento - 38 cm, Dimensão do encosto - 38cm x 11cm (L x A), Altura em relação ao chão - Mínima 42cm / Máxima 52cm	UNID	5	SNAKEFLEX	R\$ 146,00	R\$ 730,00
113	MULETA AUXILIAR DE ALUMINIOPOLIDO E AÇO/PONTEIRA DE BORRACHA/REGULAGEM DE ALTURA/APOIO DE MÃO DE BORRACHA		10	INDAIA	R\$ 85,00	R\$ 850,00
116	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL MONITOR DE DEDO SB100, Visor Led de fácil visualização. SpO2 e Pulsação.	UN	2	GTECH	R\$ 159,00	R\$ 318,00
118	PAPAGAIO DE INOX. MATERIAL EM INOX, CAPACIDADE 1L. ADULTO. DIMENSÃO 26 X 13CM.	UNID	2	ABC	R\$ 85,00	R\$ 170,00
10	ASPIRADOR DE SECREÇÕES PORTÁTIL COM EXTENSÃO. Aspiração regulável de 0 a 23"Hg. Pote coletor de 2 litros. Lavável. Bivolt. Pressão negativa	UNID	1	NEVONI	R\$ 358,00	R\$ 358,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de agosto de 2018

Ano V | Edição nº 1152

Página 6 de 15

19	BOLSA PARA O TRANSPORTE DE MATERIAIS DE SAÚDE, TAMANHO GRANDE. Com duas grandes divisórias, sendo a primeira para uso diverso e a segunda, com pelo menos 9 compartimentos para separação dos materiais. Produzida em nylon com revestimento externo. Revestida por uma manta térmica impermeável. Transporte na mão. Fechamento com zíper, com possibilidade do uso de cadeado.	UNID	2	CONTERCOR	R\$ 258,70	R\$ 517,40
98	MACA HOSPITALAR	UNI	2	SANITAS	R\$ 1.273,00	R\$ 2.546,00
122	PILHA PARA APARELHO AUDITIVO Nº 312	PACT	100	ASTRAPOWE	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
TOTAL						R\$ 37.812,55
J. ADILSON CHAUD FILHO - ARTIGOS MEDICOS - ME						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	ANDADOR FIXO DE ALUMINIO SEMRODA COM SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA E PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA	UN	12	AG	R\$ 185,00	R\$ 2.220,00
4	APARELHO DE INALAÇÃO/NEBULIZAÇÃO DOMÉSTICO. Reservatório com 5 ml / 7,5 ml / 10 ml (máximo); Aproximadamente 13 litros de ar por minuto ; Aproximadamente 30/ 40 psi; Motor: 1/ 30 hp; Extensão de alimentação Em P.V.C. atóxico flexível com 1,80 m e bico adaptador normatizado; Dimensões do produto (AxLxC): 110 x 160 x 200mm; Peso do produto: 1.750 g; potência: 70 / 80 Watts (máximo); Validade: Indeterminada (Produto não perecível)	UNID	38	GTECH	R\$ 179,00	R\$ 6.802,00
15	BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA	UNID	4	RAMUZA	R\$ 970,00	R\$ 3.880,00
29	CADEIRA DE BANHO-EM AÇO CARBONO/ASSENTO SANITARIO/APOIO PARA BRAÇOS E PÉS/ENCOSTO EM NYLON/FREIOS BILATERAIS RODAS TRASEIRAS ARO 06	UN	12	CDS	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
30	CADEIRA DE BANHO MINIMO 120 KG. Construída em aço carbono • Pintura eletrostática epóxi • Apoio de pé retrátil • Freios bilaterais • Apoios de braços fixos • Largura do assento 50 cm • Capacidade para 120 Kg	UNID	10	CDS	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00
32	CADEIRA DE RODAS - ATÉ 100KG - PINTURA EPOXI /ASSENTO EM NYLON/BRAÇOS ESCAMOTEAVEIS	UN	12	CDS	R\$ 430,00	R\$ 5.160,00
45	CARRINHO DE CURATIVO METÁLICO COM GAVETAS E RODAS MEDINDO 70 CM DE COMPRIMENTO E 45 DE LARGURA	UNID	2	RA MOVEIS	R\$ 895,00	R\$ 1.790,00
50	COLCHÃO D ÁGUA - FORRAÇÃO ORTOPEDICA, DIMENSÕES: 1,90X90, CAPACIDADE ATÉ 110KG, QUANTIDADE ÁGUA: 80 LITROS	un	5	AG	R\$ 150,00	R\$ 750,00
57	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO. Preparação elétrica, unidade compressora e o reservatório pintados na cor branca. Trabalho em regime intermitente. 2 cilindros. Acionamento direto. Isento de óleo. Ruído: 60dB. Monofásico 110V ou 200V - 60Hz. Pistão. Unidade compressora em ferro fundido. Deslocamento teórico (pcm) / (litros/min) 8,1 / 230. Pressão máxima (libras/pol²) / bar. 120 / 8,3. Potência do motor (HP) - Monofásico (110V ou 220V) 1,5. 2 cilindros. 4 pólos. 1 estágio. 30L. Dimensões L x A x C (mm) 371 x 730 x 371	UNID	2		R\$ 1.990,00	R\$ 3.980,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de agosto de 2018

Ano V | Edição nº 1152

Página 7 de 15

78	INDICADOR BIOLÓGICO ATTEST IND BIOL PARA VAPOR 1262B CX C/100 48H. MATERIAL COMPOSTO POR FRASCO PLASTICO CONTENDO TIRA DE PAPEL COM ESPOROS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS ATCC7953 E AMPOLA DE VIDRO SELADA COM MEIO DE CULTURA. TEMPO DE RESPOSTA 24 HORAS.	CX	1	3M	R\$ 1.880,00	R\$ 1.880,00
65	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) - BIFÁSICO E PORTÁTIL. Pás não descartáveis (adulto, infantil e neonatal); tela colorida. Identificação de ritmo cardíaco chocável e não chocável. Informe automático se o paciente deve ser desfibrilado ou não. Desfibrilação automática nos ritmos chocáveis com aviso de afastar-se. Bivolt. Bateria interna recarregável. Alarres sonoros, Relógio e contador. Configuração e avisos em português	UNID	1	CMOSDRAKE	R\$ 6.700,00	R\$ 6.700,00
151	APARELHO DE INALAÇÃO/NEBULIZAÇÃO DOMÉSTICO	UNID	12	GTECH	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
TOTAL						R\$ 41.322,00
TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA ME						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total
79	LAMINA DE SHAVER PARA ARTROSCOPIA DE JOELHO PARTES MOLES	UNID	38	MACROSUL-MD	R\$ 470,00	R\$ 17.860,00
7	APARELHO PARA PROFILAXIA, altura (mm)215, largura (mm) 310, comprimento (mm) 250, Tensão (v) 99 a 242, potencia (w) 36, frequência (Khz) 24 a 30	UNID	3	ALT EQUIP	R\$ 2.461,00	R\$ 7.383,00
17	BANDEJA RETANGULAR LISA - 26X12X1,5CM - AÇO INOXIDÁVEL	UNID	6	FORTINOX	R\$ 39,80	R\$ 238,80
24	BRAÇADEIRA P/ PUNÇÃO VENOSA. MATERIAL EM INOX, ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO INOX.HASTE REGULAVEL EM EIXO MACIÇO DE AÇO INOX.CONCHA EM CHAPA CURVA DE AÇO INOX COM RECLINAGEM DE INCLINAÇÃO. ALTURA MAXIMA 1,07 MINIMA DE 0,74.	UNID	8	FORCA MEDIA	R\$ 159,20	R\$ 1.273,60
49	COLCHÃO CAIXA DE OVO - COCHÃO ESPECIAL COM ESPUMA TIPO "CAIXA DE OVO" COM 5CM DE ESPESURA EM TAMANHOS CONVENCIONAIS DE 188X88	UN	10	TERRAFLEX	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00
58	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO ADULTO. MATERIAL COM 03 LAMINAS RETAS E 03 LAMINAS CURVAS	UN	5	MARCOSUL-MD	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00
59	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO INFANTIL. MATERIAL COM 03 LAMINAS RETA E 03 LAMINAS CURVA	UN	5	MARCOSUL-MD	R\$ 559,00	R\$ 2.795,00
63	DESFIBRILADOR / CARDIOVERSOR. COM TRAÇADO DE ECG, PULSAÇÃO, RITMO CARDÍACO, BÍFÁSICO COM DOIS PARES DE PÁS, SENDO UM ADULTO E OUTRA INFANTIL - BÍFÁSICO 200 JOULES - SINCRONISMO COM ONDA R PARA CARDIOVERSÃO - TELA LCD/LED - COM BATERIA INTERNA - PORTÁTIL - BIVOLT.	UNID	1	INSTRAMED	R\$ 20.500,00	R\$ 20.500,00
68	DIVÃ DE METAL PARA EXAME MÉDICO	UNID	3	RA	R\$ 447,00	R\$ 1.341,00
69	ESCADA DE USO HOSPITAL COM 2 DEGRAUS, totalmente em metal com piso em alumínio	UNID	14	RA	R\$ 120,00	R\$ 1.680,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de agosto de 2018

Ano V | Edição nº 1152

Página 8 de 15

76	FOCO CIRURGICO AUXILIAR 5 BULBOS 5 Lâmpadas halógenas de 55 Watts/140.000 Lux : 110/220V. * Pedestal sobre rodízios para facilitar a locomoção e sistema de freios para estabilizar o equipamento. * Braço articulável * Sistema de emergência com bateria opcional * Filtro térmico * Garantia de 1 Ano contra defeito de fabricação * manopla autoclavável.	UNID	1	MEDPEJ	R\$ 10.248,00	R\$ 10.248,00
102	MARTELO DE REFLEXOS COM PINCEL E AGULHA em aço inox. Para exame de reflexo e sensibilidade.	UNID	10	CARCI	R\$ 42,30	R\$ 423,00
112	Muleta auxiliar de madeira/ ponteiros e apoio de mão de borracha/regulagem de altura	PAR	10	CARCI - A/M	R\$ 47,00	R\$ 470,00
114	Oftalmoscópio com luz direta, cabo metálico em acabamento liso, preto, alimentado por duas pilhas alcalina AA.48 lentes para ajustes de dioptria (-25 + 22), lente convergente de vidro. Abertura com seis posições. Abertura com fixador para localizar lesões.	UNID	1	MACROSUL	R\$ 690,00	R\$ 690,00
115	OTOSCÓPIO, com cabo em metal cromado inoxidável; Cabeçote com lâmpada, regulador de alta e baixa luminosidade; Lâmpada 2,5V (Halógena); a pilha, visor móvel; 1 espelho de diâmetro 2,5mm reutilizável; 1 espelho de diâmetro 4mm reutilizável; 1 espelho de diâmetro 5mm reutilizável; 1 espelho de diâmetro 6mm reutilizável; 1 espelho de diâmetro 9mm reutilizável.	UN	5	MIKATOS	R\$ 348,00	R\$ 1.740,00
117	OXIMETRO INFANTIL DEDO PULSO SPO2 MONITOR INFANTIL, ergonômico, especial para crianças - Confortável para usar - Medida SpO2 e PR com precisão - Display LCD SpO2 e PR, Pulso forma de onda e bargraph exibição - Bateria de lítio recarregável botão - Alto brilho pode ser usado mesmo em noite escura - Indicador de baixa tensão da bateria - Desligamento automático quando o sinal não estiver disponível por 4 segundos - 2 pilhas AAA suporte 30 horas continuamente - Mini tamanho, peso leve, fáceis de carregar	UNID	1	ALFAMED - SENSE	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00
140	SUPORTE PARA HAMPER, Armação tubular de 7/8", de inox, cesto em forte tecido, pés com rodízios de 1.5/8". Larg.: 0.50m x Alt.: 0.80m.	UNID	2	RA	R\$ 220,00	R\$ 440,00
141	SUPORTE PARA SORO em aço inox, com altura regulável, com rodas.	UNID	10	FORCA MEDIA	R\$ 273,00	R\$ 2.730,00
27	CABO PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO, funcionamento com pilhas médias, face fosca de fácil lavagem. Aço inoxidável à prova de ferrugem. Cabo com local de acoplamento da lâmina universal.	UNI	4	MACROSUL	R\$ 119,00	R\$ 476,00
28	CABO PARA LARINGOSCÓPIO INFANTIL, funcionamento com pilhas médias, face fosca de fácil lavagem. Cabo com local de acoplamento da lâmina universal	UNID	2	MACROSUL	R\$ 113,00	R\$ 226,00
84	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM, Lâmpada rosqueada de LED. Local de acoplamento universal. Tamanho nº 00 - curva	UNID	2	MACROSUL	R\$ 88,00	R\$ 176,00
83	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM, Lâmpada rosqueada de LED. Local de acoplamento universal. Tamanho nº 0 - curva	UNID	2	MACROSUL	R\$ 88,00	R\$ 176,00
81	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM, Lâmpada	UNID	2	MACROSUL	R\$ 88,00	R\$ 176,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de agosto de 2018

Ano V | Edição nº 1152

Página 9 de 15

	rosqueada de LED. Local de acoplagem universal. Tamanho nº 1 - curva					
80	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM, Lâmpada rosqueada de LED. Local de acoplagem universal. Tamanho nº 2 - curva	UNID	2	MACROSUL	R\$ 88,00	R\$ 176,00
82	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM, Lâmpada rosqueada de LED. Local de acoplagem universal. Tamanho nº 3 - curva	UNID	2	MACROSUL	R\$ 88,00	R\$ 176,00
86	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM, Lâmpada rosqueada de LED. Local de acoplagem universal. Tamanho nº 4 - curva	UNID	2	MACROSUL	R\$ 88,00	R\$ 176,00
87	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM, Lâmpada rosqueada de LED. Local de acoplagem universal. Tamanho nº 5 - curva	UNID	2	MACROSUL	R\$ 88,00	R\$ 176,00
88	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM, Lâmpada rosqueada de LED. Local de acoplagem universal. Tamanho nº 00 - Reta	UNID	2	MACROSUL	R\$ 99,00	R\$ 198,00
89	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM, Lâmpada rosqueada de LED. Local de acoplagem universal. Tamanho nº 0 - Reta	UNID	2	MACROSUL	R\$ 99,00	R\$ 198,00
90	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM, Lâmpada rosqueada de LED. Local de acoplagem universal. Tamanho nº 1 - Reta	UNID	2	MACROSUL	R\$ 99,00	R\$ 198,00
85	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM, Lâmpada rosqueada de LED. Local de acoplagem universal. Tamanho nº 2 - Reta	UNID	2	MACROSUL	R\$ 99,00	R\$ 198,00
91	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM, Lâmpada rosqueada de LED. Local de acoplagem universal. Tamanho nº 3 - Reta	UNID	2	MACROSUL	R\$ 99,00	R\$ 198,00
92	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM, Lâmpada rosqueada de LED. Local de acoplagem universal. Tamanho nº 4 - Reta	UNID	2	MACROSUL	R\$ 99,00	R\$ 198,00
93	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM, Lâmpada rosqueada de LED. Local de acoplagem universal. Tamanho nº 5 - Reta	UNID	2	MACROSUL	R\$ 99,00	R\$ 198,00
153	CADEIRA DE RODAS - ATÉ 120KG - AÇO COMPINTURA EPOXI/DOBRÁVEL/APOI PARA BRAÇOS REMOVÍVEL/ APOI PARA PÉS/LARGURA DO ASSENTO 49CM	UN	2	PROLIFE - LIBERTY	R\$ 1.032,00	R\$ 2.064,00
TOTAL						R\$ 80.526,40
COMERCIAL RIBEIRAOPRETANA DE PROD.ODONTOLOGICOS LT						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	AFASTADOR FARABEUF, (Par) p/ cirurgias em geral	UNID	6	GOLGRAN	R\$ 12,45	R\$ 74,70



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de agosto de 2018

Ano V | Edição nº 1152

Página 10 de 15

	fabricado em aço inox cirúrgico; Tamanhos: 7x100 mm (Pequeno)					
3	APARELHO AMALGAMADOR CAPSULAR DIGITAL, tensão 127/220 v, frequência de vibração 4.000 a 4.600 / minutos, consumo 100 w.	UNID	5	KONDORTECH	R\$ 618,80	R\$ 3.094,00
5	APARELHO DE RAIOS X MOVÉL, Potência 70 kVp. Base arredondada e rodízios Braços arredondados Tensão de rede: 127 or 220 V. Potência: 1,20 kVA Tensão do cabeçote: 70 kVp Amperagem/cabeçote: 8 mA	UNID	3	PROCION	R\$ 5.187,00	R\$ 15.561,00
6	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR, câmara utilizada em revelações de radiografia para uso odontológico. Bandeja para recipientes removível.	UNID	5	KONDORTECH	R\$ 609,00	R\$ 3.045,00
11	AUTOCLAVE DIGITAL 21L.	UN	1	STELMAX	R\$ 3.546,00	R\$ 3.546,00
16	BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOX- TAMANHO 30X20X4.	UNID	4	GOLGRAN	R\$ 55,40	R\$ 221,60
25	CABO DE BISTURI Nº 3 (LAM. 10 A 17), Para Lâminas nº 10 a 17. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420. 13CM.	UNID	4	GOLGRAN	R\$ 7,68	R\$ 30,72
26	CABO DE BISTURI Nº 4 (LAM. 18 A 36), Para Lâminas nº 18 a 36/ confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420/ Tamanho: 20CM.	UNID	4	GOLGRAN	R\$ 7,68	R\$ 30,72
38	CAIXA PERFURADA DE INOX PARA INSTRUMENTO CIRÚRGICO 18X8	UNID	4	GOLGRAN	R\$ 44,70	R\$ 178,80
39	CAIXA PERFURADA DE INOX PARA INSTRUMENTO CIRÚRGICO 20X10	UNID	4	GOLGRAN	R\$ 64,70	R\$ 258,80
43	CÂMARA ESCURA PARA REVELAR RX, Câmara escura para revelar rx, Visor removível, Ergonômica, Espaçosa, 3-potes c/tampa, Anvisa 390863/04-0.	UNID	3	VH	R\$ 185,00	R\$ 555,00
124	PINÇA ALLIS 12CM, em Aço Inoxidável AISI-420/ Tamanho: 15CM/.	UNID	8	GOLGRAN	R\$ 34,13	R\$ 273,04
126	PINÇA BACKHAUS 10 CM, fabricado em aço inoxidável.	UNID	6	GOLGRAN	R\$ 28,65	R\$ 171,90
128	PINÇA KOCHER RETA 14CM, em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 14CM	UNID	8	GOLGRAN	R\$ 39,47	R\$ 315,76
143	TESOURA 12CM CURVA, em Aço Inoxidável AISI-420/ Tamanho: 15CM / -Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.	UNID	8	GOLGRAN	R\$ 14,88	R\$ 119,04
147	TESOURA LISTER 19CM, em Aço Inoxidável AISI-420/ Tamanho: 19CM	UNID	5	GOLGRAN	R\$ 50,72	R\$ 253,60
148	TESOURA ORTOPÉDICA	UNID	1	GOLGRAN	R\$ 51,20	R\$ 51,20
152	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR, Câmara utilizada em revelações de radiografia para uso odontológico. BANDEJA PARA RECIPIENTES possui/convencional/removível	UNID	1	KONDORTECH	R\$ 609,00	R\$ 609,00
TOTAL						R\$ 28.389,88
MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de agosto de 2018

Ano V | Edição nº 1152

Página 11 de 15

20	BOMBA DE INFUSÃO, OPERAÇÃO SIMPLES, COM ORIENTAÇÕES EM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO ALFANUMÉRICO. PROGRAMAÇÃO PARA INFUSÕES PARENTERAIS E ENTERAIS. DOIS MODOS DE PROGRAMAÇÃO: VAZÃO (ML/H) E VOLUME TOTAL (ML) OU VOLUME TOTAL (ML) E TEMPO, COM O CÁLCULO AUTOMÁTICO DA VAZÃO. ALARMES SONORO E VISUAL DE OCLUSÃO OU FIM DE SOLUÇÃO, FIM DE INFUSÃO, FLUXO LIVRE, AR NO EQUIPO, MEMÓRIA CORROMPIDA. ALARME DE AR UTILIZA SENSOR POR ULTRA-SOM. FUNÇÃO KVO (KEEP VEIN OPEN); COM BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA DE PELO MENOS 1HORA; PORTÁTIL.	UNID	1	CELM MEDPUMP	R\$ 2.948,00	R\$ 2.948,00
31	CADEIRA DE RODAS- ATÉ 85KG -AÇO COM PINTURA EPOXI/ DOBRÁVEL EM X/APOIO PARA BRAÇOS FIXO/APOI PARA PÉS FIXO/INDICADO PARA USUARIOS ATÉ 85KG	UN	12	CDS 101	R\$ 378,00	R\$ 4.536,00
46	CARRINHO PARA TRANSPORTAR CILINDRO EM AÇO PARA OXIGENIO de 30L, fabricado em tubos de aço - com pintura eletrostática, branco fixação do cilindro através de velcro, com duas rodas laterais e um pé fixo na frente.	UNID	3	UNITEC	R\$ 248,00	R\$ 744,00
47	CARRINHO PARA TRANSPORTAR CILINDRO EM AÇO PARA OXIGENIO 50L, fabricado em tubos de aço - com pintura eletrostática, branco fixação do cilindro através de velcro, com duas rodas laterais e um pé fixo na frente.	UNID	3	UNITEC	R\$ 291,00	R\$ 873,00
51	COLCHÃO HOSPITALAR	UNID	3	SANTA LUZIA	R\$ 257,00	R\$ 771,00
55	COMADRE DE INOX	UN	2	FAMI-ITA	R\$ 116,00	R\$ 232,00
60	CUBA REDONDA P/ ASSEPSIA, Material: Aço Inox, Dimensões: 11cm – Redonda, prateada	UNID	8	FAMI-ITA	R\$ 14,80	R\$ 118,40
61	CUBA RIM EM INOX DE 26X12CM COM CAPACIDADE P/ 700ML	UNID	6	FAMI-ITA	R\$ 35,00	R\$ 210,00
64	DESFIBRILADOR AUTOMÁTICO EXTERNO-DEA, BIFÁSICO - COM MONITOR, TRAÇADO DE ECG E RITMO CARDÍACO, PULSAÇÃO E DESGARGA AUTOMÁTICA COM SINAIS SONOROS - PORTÁTIL - ATÉ 200 JOULES - CARGA MENOR QUE 8 SEGUNDOS - RESISTENTE A ÁGUA, POEIRA, VIBRAÇÕES E QUEDAS - COM DOIS PARES DE PÁS, SENDO UM ADULTO E O OUTRO INFANTIL - CONEXÃO USB - ARMAZENA TRAÇADO DE ECG - COM BATERIA INTERNA - PORTÁTIL - BIVOLT.	UNID	1	INSTRAMED ISIS	R\$ 10.248,00	R\$ 10.248,00
66	DESTILADOR DE ÁGUA, Destilador para cada 4 litros de água comum o destilador produz 3,8 litros de água destilada. Não necessita instalação hidráulica. Proporciona economia de até 35% nos gastos com água destilada. Baixo consumo de energia. Características. A utilização de água destilada em autoclave aumenta a sua vida útil. Especificações Técnicas. Capacidade do reservatório de água destilada: 3,8 Litros. Capacidade do reservatório de água comum: 4 Litros Duração do ciclo completo: 5 horas Peso líquido: 3,4 kg. Peso bruto: 4 kg Dimensões externas: 27 cm x 33 cm x 27,6 cm Voltagem: 127 ou 220v Frequência: 60hz Consumo elétrico: 500 Watts modelo 127v e 600 Watts modelo 220v Temperatura de trabalho adequada: 15° C a 40° C Cor: branca Certificação: CE ANVISA: Isento de registro.	UNID	1	CRISTÓFOLI	R\$ 840,00	R\$ 840,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de agosto de 2018

Ano V | Edição nº 1152

Página 12 de 15

67	DETECTOR FETAL - COM DETECÇÃO DE PLACENTA - FLUXO DE CORDÃO E MORTE FETAL - LED SINALIZADOR DE BCF - PORTÁTIL - BIVOLT COM BATERIA INTERNA - BIVOLT. CONTROLE DE VOLUME. FREQUENCIA ULTRA SOM, 2MH2.DIMENSOES 135 MILIMETROS X 95 MILIMETROS X 35 MILIMETROS		2	MEDPEJ	R\$ 820,00	R\$ 1.640,00
77	FOCO CIRÚRGICO AUXILIAR CÚPULA PLÁSTICA COM 01 BULBO REFLETOR, Braço articulado que permite a mobilidade do cabeçote em diversas direções: Afastamento e aproximação da cúpula com relação à superfície; Horizontais para esquerda e direita de 170º com relação à posição normal. Chave liga-desliga; Refletor dicróico que permite a redução de calor e melhor dispersão da luz com filtro antitérmico e linhas multifacetadas; Temperatura mínima de cor: 3500 K Transformador; Pintura eletrostática em epóxi; Cabo de alimentação da rede de energia elétrica; Base móvel com 4 rodízios. Opcionais: Possui sistema de emergência que permite a continuidade dos procedimentos cirúrgicos em casos de falta de energia elétrica (1 bateria interna recarregável). DETALHES TÉCNICOS frequência de rede de alimentação: 60 Hz Tensão: 127/220V Tipo de corrente: Alternada Número de fases: Bifásico. Intensidade média de iluminação de 60cm a 80cm de distância (lux): de 15.00 a 25.000 Lâmpada halógena: 12V – 55W Diâmetro do campo luminoso: 200/300 mm Profundidade: 180/200	UNID	1	MEDPEJ	R\$ 6.200,00	R\$ 6.200,00
99	MACA PARA USO HOSPITALAR PARA OBESOS, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO DE CARBONO INOXIDAVEL, ESTRUTURADO COM TUBOS DE AÇO DE INOXIDAVEL, LEITO FIXO, COM PARA CHOQUE REVESTIDO DE BORRACHA DE PVC PARA PROTEÇÃO DE PAREDE, CABECEIRA MOVEL COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVES DE CREMALHEIRA, GRADES LATERAIS EM TUBO DE AÇO INOX COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO DO TIPO ABAIXAR PARA FACILITAR O TRANSPORTE, 04 RODÍZIOS GIRATORIOS SENDO 2 COM FREIOS: DIMENSOES 1,90X0,80X0,80 (CXLXA) CARGA MAXIMA DE SEGURANÇA 300KG, SUPRTE REMOVIVEL PARA SORO, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTATICA TEXTURIZADA EPOXI DE ALTA RESISTENCIA E FACIL LIMPEZA (COM ANTIFERRUGEM E ANTICORROSIVA).	UNID	1	SANTA LUZIA	R\$ 3.283,00	R\$ 3.283,00
103	MEIA CALÇA MEDIA COMPRESSÃO - TAMANHO M	UNI	20	VENOSAN	R\$ 83,00	R\$ 1.660,00
104	MEIA CALÇA MEDIA COMPRESSÃO - TAMANHO P	UN	20	VENOSAN	R\$ 83,00	R\$ 1.660,00
105	MEIA CALÇA MEDIA COMPRESSÃO - G	UN	20	VENOSAN	R\$ 83,00	R\$ 1.660,00
123	PINÇA ADSON 12 CM COM SERRILHA	UNID	10	ABC	R\$ 13,00	R\$ 130,00
125	PINÇA ALLIS 15CM	UNID	8	ABC	R\$ 26,80	R\$ 214,40
127	PINÇA DESSECÇÃO COM DENTE DE RATO Nº 14, em aço inox de primeira qualidade/ Embalada individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência/ Possui dentes na extremidade/ 14cm de comprimento; - Anatômica 1x2 dentes - Aço AISI 410	UNID	10	ABC	R\$ 12,40	R\$ 124,00
129	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM	UNID	8	ABC	R\$ 19,90	R\$ 159,20
130	PINÇA MOSQUITO RETO 12CM	UNID	8	ABC	R\$ 19,90	R\$ 159,20



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de agosto de 2018

Ano V | Edição nº 1152

Página 13 de 15

131	PINÇA PEAN 16CM (HEMOSTÁTICA) P/CURATIVO - AÇO INOXIDÁVEL	UNID	8	ABC	R\$ 29,80	R\$ 238,40
132	PINÇA SEM DENTE ANATÔMICA, em Aço Inoxidável AISI-410/ Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade/ Com serrilha/ Tamanho: 14cm.	UNID	10	ABC	R\$ 11,00	R\$ 110,00
133	PONTA DE BISTURI ELÉTRICO	UNID	10	TRANSMAL	R\$ 36,50	R\$ 365,00
134	PONTA TIPO BOLA 4,76MM	UNID	8	TRANSMAL	R\$ 35,00	R\$ 280,00
136	PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO - TRANSLUCIDA - ATÉ 180 KG. CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS; PROJETADA PARA O TRANSPORTE MANUAL DE VITIMAS DE ACIDENTES: POSSIBILITA O RESGATE NA ÁGUA E EM ALTURA; DIMENSIONADA PARA SUPORTAR VÍTIMAS COM PESO DE ATÉ 180 KG. RÍGIDA, LEVE E CONFORTÁVEL, TRANSLÚCIDA PARA USO EM RAO X E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA: POSSUI ABERTURAS ESPECÍFICAS PARA FACILITAR A IMOBILIZAÇÃO DA VITIMA - ACOMPANHA JOGO DE CINTOS.	UNID	5	RESGATE SP	R\$ 502,00	R\$ 2.510,00
142	TENTACÂNULA 15CM	UNID	10	ABC	R\$ 6,27	R\$ 62,70
144	TESOURA 15CM CURVA	UNID	10	ABC	R\$ 21,00	R\$ 210,00
21	BOMBA DE INFUSÃO PARA TRANSPORTE , Tela colorida. Equipo universal. Modos de trabalho: ml/h e gotas/min. Gravação automática da última infusão. Alarmes sonoros (oclusão de via, aumento de infusão, bateria fraca e etc). Bateria interna recarregável (autonomia mínima de 4horas). Bivolt. Kit para acoplagem em ambulância. Proteção energética para que o choque do desfibrilador (externo) possa ser utilizado mantendo a infusão. Configurações em português.	UNID	1	EIMETA ELAV UNIVERSAL	R\$ 3.747,00	R\$ 3.747,00
TOTAL						R\$ 45.933,30

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 24 de maio de 2018.

DANIELA DE SOUZA LIMA
PREGOEIRA



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de agosto de 2018

Ano V | Edição nº 1152

Página 14 de 15

Pregão Presencial nº 055/2018 - Processo nº 131/2018 – Registro de Preços nº 028/2018 - Objeto: AQUISIÇÃO DE LEITES E NUTRIENTES. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que aos três dias do mês de agosto de 2018 o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas e documentos cujo seus itens foram Adjudicados à proponente:

EMPÓRIO HOSPITALAR COM.PROD.CIRÚRG.HOSPITALAR LTDA							
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	001.006.025	DIETA SEMI-ELEMENTAR E HIPOALERGÊNICA, À BASE DE PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DE SORO DE LEITE. TCM, ÓLEOS VEGETAIS DE MORTIERELLA ALPINA E DE PEIXE; MALTODEXTRINA, VITAMINAS, MINERAIS, NUCLEOTÍDEOS E OLIGOELEMENTOS. ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. APRESENTA BAIXA OSMOLARIDADE, ÓTIMA TOLERABILIDADE E ACEITAÇÃO. LATA DE 400 GRAMAS. (REFERÊNCIA PREGOMIN)	LATA	113	PREGOMIN PEPT- DANONE	R\$ 105,00	R\$ 11.865,00
3	001.004.028	FÓRMULA METABÓLICA ISENTA DE LEUCINA, ISOLEUCINA E VALINA. Contém uma mistura de aminoácidos, carboidratos, vitaminas, minerais e oligoelementos, indicação: indivíduos acima de 1 ano com leucínose (doença do xarope de bordo na urina). Lata de 500gr.	LATA	45	MSUD 2 PRIMA/DANONE	R\$ 1.150,00	R\$ 51.750,00
TOTAL							R\$ 63.615,00
NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA - ME							
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	001.004.032	ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL. Produto hiperproteico, desenvolvido para atender às necessidades do paciente idoso. Isento de Sacarose. Lata de 350gr.	LATA	150	NESTLÉ NUTREN SENIOR 370g	R\$ 46,05	R\$ 6.907,50
5	001.004.032	ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL. Produto hiperproteico, desenvolvido para atender às necessidades do paciente idoso. Isento de Sacarose. Lata de 350gr.	LATA	50	NESTLÉ NUTREN SENIOR 370g	R\$ 46,05	R\$ 2.302,50
TOTAL							R\$ 9.210,00
A.T. MORALES NUTRICIONAIS - EPP							
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	001.004.028	FÓRMULA METABÓLICA ISENTA DE LEUCINA, ISOLEUCINA E VALINA. Contém uma mistura de aminoácidos, carboidratos, vitaminas, minerais e oligoelementos, indicação: indivíduos acima de 1 ano com leucínose (doença do xarope de bordo na urina). Lata de 500gr.	LATA	15	MSUD MED B PLUS 500g	R\$ 1.215,00	R\$ 18.225,00
TOTAL							R\$ 18.225,00
LIDIANE PATRICIA FELIPE DARIS FARMACIA LTDA ME							
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de agosto de 2018

Ano V | Edição nº 1152

Página 15 de 15

6	001.006.025	DIETA SEMI-ELEMENTAR E HIPOALERGÊNICA, À BASE DE PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DE SORO DE LEITE. TCM, ÓLEOS VEGETAIS DE MORTIERELLA ALPINA E DE PEIXE; MALTODEXTRINA, VITAMINAS, MINERAIS, NUCLEOTÍDEOS E OLIGOELEMENTOS. ISENTOS DE LACTOSE, SACAROSE, FRU	LATA	37	PREGOMIN - DANONE	R\$ 127,90	R\$ 4.732,30
TOTAL							R\$ 4.732,30

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 03 de agosto de 2018.

DANIELA DE SOUZA LIMA
PREGOEIRA